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PRISHTINA

U
Nti bazE tE nenit 2l te Ligiit Nr. 04/L-174 per Planifikimin Hapesinor, nenit 18 te Ligjit Nr. 04/L-l l0
p6r Nddrtim, nenit 21,22 dhe 44 te Ligiit Nr. 05/L-031 p€r Procedurdn e PErgiithshme Administrative,
nenit 17, pila "d" tt, Ligjit Nr.03/L-040 p6r veteqeverisjen Lokale, nenit 15 pika "d" e statutit te
Komunds s6 Prishtin€s Nr.l10-391 dt.25.02.2010, Udh€zimit Administrativ t€ MMpH-sE Nr. 06/2017
dt.23.05.20'.17, pEr caktimin e proceduravo pEr p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kErkesave per kushte
ndErtimore, )leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi pdr kategorin6 e I-r0 dhe tE II-te te nd€rtimeve, si dhe
duke vendosur siptrs k6rkes€s 05 Nr. 350/02-185016119 tE datds 30.07.2019,t8 aplikuesit Edon Ajvazi
nga Prishtinia, trr. "Vdllez€rit Topulli" pn, n€ Prishtin6, p€r caktimin e kushteve nd0rtimore p€r
hartimin e dokumerntacionit nddrtimor/projektin ideor pdr ndErtimin e ndErteses individuale banimore
/shtepise familjare, nd kuader td parceles nd€rtimore "L-18-6" t€ bllokut urban "L-18", te t6r6sis6
hapesinore "L", t! Planit fuegullues "Prishtina e Re-Zona Per€ndim" n€ Prishtind, Drejtoria e
Urbanizmit e Komun6s sd Prishtintis, n€ procedurE administrative, me dat6 24.09.2019, merr k6t€:

I,ER CAKTIMNY P.XP+Y, NDERTIMoRE

I. I caktohen kushtet nd6rtimore pronarit Edon Ajvazi nga Prishtina, sipas kdrkesEs 05 Nr. 350/02-
185016/19 tti dat€r; 30.072019, per caktimin e kushteve nd6rtimore p€r hartimin e dokumentacionit
ndErtimor/projektin ideor p€r nd6rtimin e nd6rtesEs individuale banimore/sht0pis€ familjare, me
etazhitet B+,P+tr, n6 kuaddr tE parcelds ndErtimore "L-18-6" t€ bllokut urban "L-18", t6 t6r6sis€
hapdsinore 'oL", tC' Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Per0ndim" n€ Prishtind, konkretisht n€
kuaddr t€ parcelEs l<adastrale nr.294-13 ZK Qagllavicl.
II. Lokacioni i parcelave kadastrale, p6r tE cilin caktohen kushtet nd6rtimore, p6rfshihet nE kuad6r te
Planit Rregul[ue,s "Prishtina e Re-Zona Perdndim" n€ Prishtin€, miratuar me Vendimin e Komunds sE

Prishtin€s 0.1 Nr. 35-186850 dt. 02.10.2013, ku sipas ketij plani kjo zon6 6sht€ me destinim
"rezidencial- banrim individual".

P0r kriterrel: urbane, parametrat dhe kushtet e nd6rtimit sipas dokumenteve tE planifikimit
hap€sinor, pronari €shtE informuar p6rmes "Informim nga Plani Rregullues "Prishtina e Re-Zona
Per€ndim", me reft:rencE:2113 dt. 06.03.2019, td dat€s 08.03.2019, dhitn€ nga Drejtoria e Planifikimit
Strategiik dhe Zlhvillimit te Q€ndruesh6m e Komunds se PrishtinEs, p€rmes sistemit online.
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelEs kadastrale nr. 294-13 ZK Qagllavic0, sipas gjendjes
kadastrale, proniSsore, faktike dhe planifikimit urban, Esht€:
o Numri, sip6rfbqet, pronarEt dhe klasa e kualitetit t€ parcelave kadastrale, jan€:
- nr.294-13.,,....,...........S:542 m2......................Edon Ajvazi. ...."ard e klasCs 4";
Sip6rfaqia e p€reiithshme 5=542 m2l
o E drejta pronEsc,re-juridike e parcelave t€ lartcekura EshtE private, n€ baz€ td certifikatEs sE nj6sise

kadastrale:;
o Parcela kadastrale e lartcekur, bazuar nE planin "Riparcelimi" te Planit Rregullues "Prishtina e Re-

Zona Per€ndim''', perfshihet nE kuaddr tE parcel€s nd€rtimore "L-18-6" t8 bllokut urban "L-18", te
tErdsisii hap6sinore "L", te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Per6ndim" n€ PrishtinE;

o ilshte tokO urbarre me infrastruktur€: mrg6, uj€, kanalizim, elektrikE, etj;
o Bazuar nE gjerndjen faktike dhe incizimin gieodezik tti lokacionit, ne kuad€r t€ parcel€ kadastrale t0

trajtuar, nuk ka nd€rtime;
. Lokacioni-terrenLi ka pjerrtCIsi nga drejtimi verilindje-jugper6ndim, me disnivel -0.80 m';
o Parcela ka.dasitra.le e lartcekur, ka qasje nE mrg€n lokale, tE asfaltuar, t0 lagjes "Gaspdr Karagi",

p€rkat0sisht n€ rrugEn e planifikuar td planit rregullues;
o N€ hap6sirdn e p,Erfshir€ ne diamet€r prej 50 m' ka tE nd€rtuara shtepi individuale tE banimit.
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hapitsir€s pet r"uriri-iiirffi##ffirieses individuale brr#;;'ft;61,e ffi;fi ,i;;:;ffi;;
s0 planifikuar n€ kuad6r t0 parcel€s nd6rtimore "L-18-6" t0 bllokut urban '''L-18", t0 t€r€sis€

hapesinore "L",te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Per6ndim" nE Prishtin6, pErcaktohen duke

konsultuar dhe analizuar dokumentet e planifikimit haptisinor, rregullativdn ligjore nii fuqi dhe projekt
propozimin/projektin konceptual, dhe ato do tE jenE:

o Organizimi dhe qasja n€ parcel€, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndErtesEs/shteprise, raporti i
saj€ me vijdn rregulluese dhe ndErtimore, si dhe me distancat nga kufiri i p,arc;el€s, rrug€t dhe
vendparkimet e planifikuara, si dhe kushtet tjera p€r rregullimin e hap6sir€s, tC jenE rrE tEr6si sipas

prezantimit grafik t€ pdrshkruar n€ Planin e lokacionit - "zgiidhja urbane", bashk€ngjitur ketij
vendimi p6r caktimin e kushteve nd€rtimore;

r Parcela kadastrale me sip6rfaqen e trajtuar me kiitd faz9 tE realizimit tE nd€rtimit, q€ p€rfshihet nE

ndErtim/parcelE nd€rtimore, konkretisht parcela e trajtuar brenda vij€s negullut:se, €shtE:
- nr. 294-13..............S:542 m2;

o Me k€to kushte ndErtimore n€ kuad€r tE parcelEs nd€rtimore uL-18-6", plarrifikohret nd6rtimi i
nd6rtes€s individuale banimore/sht€pis6 familjare, me etazhitet B+P+l, me sip6rfaq,e ndErtimore,
shtrirje dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si nE vijim:

Sht6nia familiare. me etazhitet B+P+l
S:512.00 m2 /350.00 m2, mbi toka * 162.00 m2, nen tok€/
Etazhitet: B+P+l

o Destinimi i shfryt€zimit te nddrtes6s-sht€pis€ individuale banimore t€ jet€ p€r banim dhe me

hap€sira percjell€se, si: kthina teknike, depo dhe hap€sira garazhesh etj. (r;ipas projekt
propozimit);

o Etazhiteti maksimal i lejuar sipas Planit Rregullues "Prishtina eRe/Zona Per€ndirrn", eshte P+2;
e Koeficienti i shfiyt6zimit td parcelave kadastrale-parcelEs nd€rtimore 0.SFIP)., konkretisht

shfrytezimi i parcelave brenda vij€s rregulluese, p6r vendosjen e nd€rtes€s nE baz$n-gabaritin e

pErdhes€s ose suterenit, lejohet max. 0.4 (40%), dhe sipas llogarive, kjo siptirfaqe €strtE:

S=542.00x0.4:216.80 m2 / sipas planit rregullues /,
S:185.00 m2 /sipas projekt propozimit/;

. Koeficienti i shfr:rt€zimit te parcelave kadastrale-parcelEs nd0rtimore (ISHIN), konkretisht
shfiyt6zimi i parcelave brenda vij€s rregulluese, p6r vendosjen e nd€rtes6s nE baziinlgabaritin e
bodrumit, 6sht€ max. 0.6 (60%), sipas Planit Rregullues "Prishtina e Re/Zona Per€ndim", dhe
paragrafit II. pika 1. te Vendimit te Kryetarit tE KomunEs s€ Prishtin6s., 01nr.031-185481
dt.14.08.2015, me kushtin qE pjesa e n6ntok6s qE shtrihet jasht6 gabaritit, nul< mund t€ tejkaloj€
nivelin e truallit, dhe sipas llogarive, kjo sip€rfaqe €sht€:

S=542.00x0 .6:325.20 m2 / sipas planit rregullues /,
S:162.00 m2 / sipas projekt propozimit /;

o Koeficienti i shfrytlzimit t€ parcelEs nd€rtimore pEr hapEsira gjelbdruese (ISGJI), bazuar n€
paragrafin II. pika 2. te Vendimit 0l Nr.031-185481 dt. 14.08.2015, t€ Kryel:arit te, Komunes s€

PrishtinEs, eshte 0.4 (40%), dhe pdrjashtimisht kur nd6rtohet kulmi me gjelb6rim, 0.3 (30 %), me
gjelbdrim tE lartE dhe tE ult€, si dhe hap6sira tE organizuara pEr sport dhe rekeacion, dhe sipas
llogarive, kjo sip€rfaqe €sht6:

5:542.00x0 .4:21 6.80 m2;
S:172.00 m2 / sipas projekt propozimi /.

o Koeficienti i nditrtimit (ISPN), gjegj€sisht sipErfaqia e ptlrgjithshme ndertimore sipas Planit
fuegullues "Prishtina e Re/Zora PerEndim" €sht€ max. 450.00 rn2, dhe trajtirni i sipErfaqeve
nd6rtimore p6r etazhet nd6rtimore do tE b6het - llogaritet, si nE vijim: 100'% p€r etazhet mbi
kuot6n +0.00, 50oh plr etazhet me v€llim mbi 5l% apo s€ paku nj0ra ballore mbi nivelin e tokds -
suteren, dhe 0% p€r etazhet e nEntokEs.
5:450.00 m2 / sipas planit rregullues /,
S:350.00 m2 / sipas projekt propozimi /;

o Bazuar nC nenin III. te Vendimit t€ Kryetarit tE Komun0s s€ Prishtin€s rlt. 14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 0l nr. 031-185481, p6r shkaqe tE kursimit dhe efigienc€s s€ renergjisE,
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sip€rfaqia qE zE shtresa e "termoizolimit", nuk p€rfshihot ne kalkulimin e sipOrfaqos s€
pergiithshme nddrtimore e as nd kalkulimin pdr taks€ dhe tarife pdr leje ndertimore;

r Qasja nri parceld duhet tE jet€ nga ruga e planifikuar, sipas planit rregullues;
o Distanca m€ e vog€l nga parcela fqinje 6shte 3.0 m;
o Terasat, shkallet e jashtme, ballkonet, konzollat, etj., nuk mund te ndeftohen n€ distance me t€

vog6l se 3.0 nr' nga parcela fqinje;
o Kuota e nil'elit tE p6rdhesEs 0.45 m mbi nivelin e trotuarit;
o N€ kuadEr t€ parcel€s ndErtimore, p6rveg objektit kryesor, mund te ndertohen edhe objektet

ndihm€sie q€ fbrmojne t0resi banimi apo ter€si ekonomike (si p.sh. garazhat, etj\;
o NE kuad.€r 1.6 objektit ose parcel€s td parashihet nj0 vendparkim;
o Rrethojat kryesisht duhet td jenE transparente apo rrethoja t0 gjelbra. Baza e rrethoj0s nuk duhet t€

jet€ me e lart€, se 50 cm, mund t€ jetii nga betoni, tulla apo guri. Pjesa e nethojes mbi baz€ duhet
te ndertohet rne materiale tE lehta sikur druri, metali apo digka e ngjashme. Rrethoja perskaj
rrug6s ka lart€si prej max 1.5 m nd0rsa nE kufi me parcelCn fqinjti mund te jet€ max 2.0 m;

o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e nddrtesave dhe materializimi i tyre t€ jet€ me materiale
bashk6kohore dhe me masa te efigienc€s sE energjisd, dhe ti pdrshtatet ambientit per rreth;

. Zglidhja. e kurlmit duhet te projektohet dhe td ekzekutohet ashtu qE tC jet€ nE harmoni dhe
proporcion me projektin arkitektonik dhe destinimin e ndErtesEs.

V. Kygja ni! infrastrukturd - manja e p€lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", b€het me
aplikim nga l<jo drejtori. Pdr aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim tE vendeve
p6r kygje n€ rrjetet p€rkat€se, dor€zuar vegant€ nE CD, me pErmbajtje si n€ vijim:
o Emri (prinLdi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informaten nnbi lokacionin-adresa e sakt€ e hap€sir€s nd€rtuese;
o Kopjen e plarrit dhe certifikaten e njEsis€ kadastrale;
o Planin e situaci,cnit (dispozita urbanistike pjesE p€rb€r6se e kushteve nd6rtimore) dhe pamjen nd

ortofoto t€r lokacionit me hapdsirEn nddrtuese;
o P€rshkrimin tekrnik tE objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m p€r elektrike dhe uje).
Kyqja n€ infiasllrulcturd pdr ngrohje qendrore tE b6het nE rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€
kushteve detale dhr: p€lqimit p€r kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
VI. Dokumentacioni ndErtimor - projekti kryesor, t€ hartohet nga ekipi me p6rgatitje td lart6
profesionale dhe r:ne kualifikime p0rkatEse p€r secil€n fazl tE projektit, duke u bazuar nE kushtet
nd€rtimore tE caktuara n€ pikEn IV., projekt propozimin e prezantuar, "Udh€zimi Administrativ i
MMPH-se Nr.0t5l2017 p€r p€rcaktimin e procedurave p€r pdrgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave per
kushte nd€rtirmore, leje nddrtimore dhe leje rrEnimi pEr kategorinii e I-rti dhe Il-tti tE ndertimeve",
"UdhEzimi Adnninistrativ i MMPH-s€ Nr.08/2017 pEr normat teknike tE planifikimit hap€sinore,
"Rregullore MMF'H Nr. 03/2016 p6r normat minimale teknike p6r nd€rtesat e banimit n€
bashk€pronEsi", b€zuar n€ "Udh0zim Administrativ Nr. 33/2007 por kushtet teknike t€ objekteve
nd6rtimore pEr qasjien e personave me aft0si tE kufizuara", normave teknike p6r siguri nga zjarri si dhe
nonnave dhe standardeve tjera p€r projektim td k€saj kategorie td nd€rtesave, td dorezohet nE tre (3)
kopje t€ shtypuria, dhe nj€ (1) digjitale, dhe tE piirmbaj€:
o Lokacionin e pancelEs nddrtimore nE kuadEr tE zonEs;
o Situacionin - Planin e lokacionit, tE gjer€ nE diametEr prej 50m', me nd6rtesat ekzistuese dhe tE

planifikuara,;n€ pErpjesd 1:200, l:500 apo l:1000;
o Situacionin - Planin e lokacionit l:200 ose 1:500, me dimensione t€ sh6nuara, horizontale dhe

vertikale-kuorta td lart€sisE, relative dhe absolute;
o Situacionin - "zgjidhja urbane" nE p€rpjese l:200 ose l:500, me dimensione tE shEnuara,

horizontale dhe vertikale-kuota td lart6sis6 me pozicionim t€ nd6rtesave nE sistemin koordinativ
KosovaRE)F0l, ,Cuke p6rfshirE edhe kuotat vertikale tE hyrjeve nC pErdhese me kuota tE shEnuara,
relative dhe absolute;

o lncizimin gjeodezik tE parcel€s ndErtimore me rrethinE, si dhe me pozicionim tE nd€rtesave td
projektuara dhe infrastrukttrEs rugore, nE sistemin koordinativ KOSOVAREF 0l;

o Td giitha ltazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ p6rpjes€ 1:50, pdr ndErtesat e projektuara, duke
perfshit€ edhe k.uotat vertikale tE hyrjeve n€ pErdhese dhe etazheve tjera, me kuota t€ shenuar4
relative dhe absolute;
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o Detajet e nevojshme, ne perpjesd 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e:zdrukthEtarisE, me
p6rshkrimin e materialit t€ dyerve dhe dritareve, nE p6rpjesd 1:50;

o Projektin e organizimit tE kompleksit, me rrug6, shtigje, mobiliarin urban, etj;
. Projektin e strukturEs s€ nd6nimit-llogarin€ statike, me p€rshkrim teknik, pozicioni;mirr dhe detaje e

nevojshme;
. Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me p€rcaktimin e vendit ptir kygje rr€ rrjetin energjetik

t€ qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
o Projektin e instalimeve ti! ujtisjellEsit dhe kanalizimit, me pOrcaktimin e vendit piSr kyg.ie n0 rrjetin e

qytetit;
. Projektin e instalimeve tE makinerisE, me p6rcaktimin e vendit p6r kygje nC rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisd nE vend ndertim", bazuar nd VendimLin 01nr.035-

174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit te Komun€s s€ Prishtin€s;
r Elaboratin e fizik€s nd6rtimore dhe at€ t€ mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik, nE bazE tE analizave tE zhvilluara nE terren;
VII. Marr6veshja p6r infrastruktur6 - baztar n€ nenin n ft LigJit Nr.04/L- 1 I 0 p€r Nddrtim dhe nE

nenin l0 dhe I I tE "Rregullore mbi Taks€n administrative p€r dh6nien e lejes s€ nd.€rtimit dhe Tarifen
p6r rregullimin e infrashukturEs" 01 nr. 4341014094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes se Prishtin€s, tE vler6sojt! nj€
ngarkes6 per te rimbursuar koston per krijimin, p€rmir6simin, zgjerimin apo riparimin e

infrastruktur€s, dhe t€ arrij€ marr6veshje p€r infrastruktur€ me pronar€t dhe investit,rrirn.
Me aplikacionin p0r leje ndErtimore tE dordzohet dokumentaci,cni i nevo.ishEm,, n€ dosje t€

vegant6, i cili pErmes aktit pErcjellEs, do tE procedohet, nga kjo drejtori, n€ kompr:tenc€ t0 Drejtoris6
sE Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave tE KomunEs s€ PrishtinEs, p€r arritjen e kEsaj

marrEveshjeje. Dokumentacioni i p6rgatitur duhet tE p€rmbaj6:
o D6shminE mbi pronEsinE p6r parceldn kadastrale/certifikatEn e njesisd kadar;trale dhe kopjen e

planit (kopje);
r Vendimi pEr caktimin e kushtet ndErtimore, sE bashku me situacionin e miratuar, t,0 l€shuar nga

kjo drejtori;
o Certifikat€n e regjistrimit te biznesit tE kompanisE investuese;
o Kontrat€n p6r bashk6investim (n€se 6sht6 prezantuar nd kErkesEn ptir leje nd€rtimor,e);
o Autorizimin p€r p€rfaq€sim (n€se 6shtE prezantuar n€ k6rkes€n e lejes nd€rtinrrore);
. Kopjen e letiimjoftimit te k6rkuesit/ve (bashk6pronar€ve t€ parcelEs-ave dhe investitorit);

VIII. Pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit t€ tok6s bujq€sore - meqenEse parcela
kadastrale nr. 294-13 ZK Qagllavic€, n€ baz9 tE certifikat6s s€ njdsisE kadastrale, 6sht€ e evidentuar
me lloj tE shfiyt6zimit t€ parcelds-tokE bujq€sore, me klas6 tE kualitetit "are e klas€s 4", k€rkohet qE

paraprakisht t€ b6het pagesa e kompensimit p€r nddrrimin e destinimit tE tok€s bqjqtisore nE tokE
ndErtimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiit nr.02lL-26 p6r TokEn Bujq6sore dhe rrenit 8, 9 dhe
14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4112006, pEr nddrrimin e destinimit te tokes
bujq6sore, qd e negullojn6 kEtE fushit.

Sip6rfaqja e tok€s bujq6sore, t€ cil6s do ti nd€rrohet destinimi, do tE pErcaktohet bazuar n€
sip€rfaqen qE do te ndeftohet, sipas Plani i situacionitJzgjidhja urbane"-parcel€sr nrlEfl;imore, dhe e

njEjta do tE p6rfshij€ sip€rfaqen e parcel€s nd€rtimore, prej 5:542 m'z. Kjo sipErfaqe do tE regjistrohet
si toke ndErtimore, n€ regjistrat kadastral, pas realizimit t0 pages€s s€ kompensirnit p6rr ndErrimin e

destinimit t€ tok€s bujqesore.
Ky kompensim-pages€ do td realizohet nE DrejtorinE e Kadastrit t€ KomunEs se Prishtin€s, n€

faz1n e zhvillimit t€ procedur€s administrative pEr marrjen e lejes nd€rtirnore
IX. Pagesa e taksEs administrative p€r leje nddrtimi dhe tarifes pEr ndikimet nga rrilja rs densitetit t€
infrastruktur€s, do tE kalkulohethealizohet sipas'oRregullore mbi TaksEn Administrative pEr dh€nien e
lejes s€ nd€rtimit dhe Tarifen p€r negullimin e infrastruktur0s" 0nnr.434l0l - 0094474117 dt.
24.04.2017 dhe dokumentacionit nd6rtimor / projektin kryesor, si pjes€ pErb6r6se e kdrlces€s p6r leje
ndErtimore. Pagesa e taks6s dhe tarifes, sipas k6tij paragrafr, do t€ realizohet sipas afatit kohor te
p€rcaktuar n€ paragrafin 4 t€ nenit 16 tE Udh€zimit Administrativ tE MM.PFI-sti Nr.06/2017
d1.23.05.2017, pas marrjes s€ konfirmimit per pages€.
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X. Vlefshmiriia e'vendimit t€ kushteve ndertimore do te jete nje (1) vit, me mundesi te vazhdimit pEr
nje (l) vit t.ieteir, ne rastet l<ur nuk ka ndemrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapdsinor,si ,:ltre me aplikim para skadimit td afatit tE vlefshm€risd.

Arsyetim

Aplikuesi )Edon Ajvazi nga Prishtina, me k€rkesEn 05 Nr. 350/02-l}5}l6/tg tii datds
30.07.2019, ka k.6rkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve nd€rtimore per hartimin e
dokumentacionit ndertimor/projektin ideor p€r nd€rtimin e ndertes€s individuale banimore/sht6pise
familjare, me etuhitet B+P+l, nE lokacionin e pErshkruar si n€ paragrafin I. tE dispozitivit te vendimit
t€ kushteve ndErtinrore.

Me k,Erkes€n 05 Nr. 350/02-185016/19 tE dat€s 30.07.2019 dhe gjate faz6s sE zhvillimit tE
procedimit aclministrativ, k6rkuesi ka prezantuar dhe 6shtE trajtuar ky dokumentacion:

- DEshmia mtri pronEsin0 p6r parcel€n kadastrale nr. 294-13 dhe 294-14, dhe certifikata e nj€sisd
kadastrale P-71914075-0A294-13 dhe P-71914075-00294-14 ZK Qagllavic€, t€ ldshuara nga Drejtoria e
Kadastrit e K.omun€s s€ Prishtin€s;

- Shkresi€n o'Informim nga Plani Rregullues "Prishtina e Re-Zona Perendimore"", referenc€: 2352 dt.
23'07.".2019, tE dat€s 24.07.2019, dhEn€ nga Drejtoria e Planifikimit Srategjik dhe Zhvillimit t€
QEndrruesh€m e Komun€s s€ Prishtin€s, pErmes sistemit online;- Projekti konc;eptual - zgjidhja urbane dhe projekti ideor, hartuar nga NSH "ArtTech Studio", me seli nE
Shtimje, rne r;ertifikatE t6 regjistrimit t€ biznesit nr. 70753006;

- Manuali i maljeve gjeodezike, punuar nga gjeodeti i licencuar Milot Lubishtani, me licenc€ nr. I l0;- V€rtetiimi mb,i obligimet tatimore, n€ em€r t€ Edon Ajvazi, nr. 176530119 dt.23.07.2019;- Akti noterial "P€lqimi", p€rmes t€ cilit Flamur Ajvazi nga Prishtina, pronax i parcel€s kadastrale nr.
294-11 dhe294-12 ZKQ'agllavicE, i ka dhdnE p€lqim p€r ndErtim nE distance t m lnie met€r) nga kufiri
i parcr:l€s, Eidon Ajvazit nga Prishtina, pronax i parcel€s kadastrale w. 294-13 ZK Q,agllavicE, i
redaktuar dhe noterizuar te notere Arbena Shehu n€ Prishtin€, LRP Nr. 620112019 dt. lg.O7.2}lg;- Kopja e letEmjoftimit t€ pronarit;

- Foto tti lokacionit.
Drejtoria e Urbanizmit e Komun6s sE PrishtinEs, pas shqyrtimit tE kerkes€s 05 Nr. 350/02-

185016/19 t€ dat0s 30.07 .2019, dokumentacionit te prezantuar me prova t€ bashkangiitura, konsultimit
td dokumenteve tE planifikimit per hap6sirdn ku gjendet lokacioni-Planin Rregullues "Prishtina e Re-
Zona Per6ndim", negullativEn ligjore nE fuqi nga lEmi i planifikimit, ndertimit dhe i procedurds s€
peryjithshme adrnirristrative dhe t€ projekt propozimit - Projektit konceptual me "zgjidhja urbane" t€
prezantuar, ntimEnlre procedurale dhe kronologjike, konstatoi se:

Parcela kadastrale nr.294-13 ZK Qagllavic€, nE pron€si private tE Edon Ajvazi nga Prishtina,
me sip€rfaqe te pergiithshme 5=542 m2, shtrihet nii kuad0r tE n€ kuad€r t0 parcel€s ndertimore "L- 18-
6" te bllokut urhan "L-18", tE tEr6sis6 hap6sinore "L", te Planit Rregullues "prishtina e Re-Zona
PerEndim" ne PnishtinE, i miratuar me Vendimin e Komun6s s€ Prishtin€s 0l Nr. 35-186850 dt.
02.10.2013, ku siLpas kiitij plani kjo zonE eshte me destinim "rezidencial-banim individual".

Kjo drejt,ori, paraprakisht marrjes s€ vendimit perfundimtar, konkretisht ne procedurdn e
shqyrtimit tE k€nkes€s sE referuar m€ lart6, duke u bazuar n€ nenin l8 te Ligii Nr.04/L-ll0 pdr
Nddrtim, dhe pik€s 1.2 dhe 1.2.2G nenit 13 tE Udhezimit Administrativ t€ MMpH-se Nr.06/2017 per
Caktimin e I'rocedurave pEr P€rgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave per kushte nd€rtimore, leje
ndErtimore dhe leje rr6nimi piir kategorinE e I-r€ dhe tif II-te te nd€rtimeve, me dat6 19.08.2019, ka
vendosur njollimin publik nE hap€sira t€ dukshme dhe frekuentuese t0 lokacionit dhe rrethin€s n€
diamet€r prej 50m', pdr td njoftuar publikun me synimin e bashkdpronar€ve per nd6rtim, dhe i nj€jti
eshte lene n€ dir;pozicion t€ tyre p€r 5 (pese) dite, per tju mund€suar t6 interesuarve paraqitjen e
vdrejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t€ qEndrojE deri me dat6n 23.08.2019, dhe
gjat6 k0saj periurdhe kohore, nE postEn elektronike zyrtare tii k6saj drejtorie nuk ka arritur asnj6
v€rejtje apo sygj erirn.

Bazuar n€ aktin notarial "P€lqimi", i redak;tuar dhe noterizuar te notere Arbena Shehu n€ prishtind,
LRP Nr' 620112019 dlt. 19.07.2019, dhEn€ nga pronari i parcel€s kadastrale nr.294-12 ZKQagllavice, Flamur
Ajvazi nga Prishtirra, ,3shte lejuar pozicionimi/nd€rtimi i ndtirtesEs sE planifikuar, n0 distance md t€
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dhe tE kthinave teknike.
N€ analiz6n e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar n€ shkresiin e zyrtarit -

ekspertit per komunikacion, jan€ p€rcaktuar masat q€ duhet tE nd€rmerren, p€r kyr;je tE kompleksit nE

rrug€n e brendshme t€ bllokut dhe lidhja e saj me mrg6n e planifikuar tE planrit rregullues, si dhe

organizimin e rrugeve tE brendshme dhe vendparkimet, n€ kuader td atij kompleksi, dhe 6shte

konstatuar, si nE vijim:
"Pas shiqimit td propozimit td situacionit t€ zgjidhjes urbane td Edort Ajvcrzi, nd lagjen

Prishtina e re zona perdndim, Prishtind, lidhur me kirkesdn e kuskteve ndertimore td ldndds 05-

350/02-185016/19 dt.30.07.2019, lEqja pdr automjete nd rrugdn ekzistuese "Ganpdr l\iaraqi", sipas
prezantimit nd situacion pdr nddrtesin banimore - shtepi individuale met etazhitet )7+P'+ l, td parapard
me kbt7 zgjidhje urbane, mund td pranohet si e tilld, pasi qd kjo rrugd €shtd e porqpar€ edhe me

planin rregullues rc "Prishtina e re zona perdndim". KyQja duhet ti pdrshtatet tehtik'isht rrugds dhe td

aplikohen kushtet e shikueshmdris€ horizontale dhe vertiknle n€ lokacionin e lyEjes edhet n€ kohdn htr
realizohet ajo".

Bazuar n€ konstatimet e mE sip6rme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rre;gullativEn ligjore nE

fuqi, konkretisht nenin 18 te LigjitNr.04/L-110 per Nd€rtim, nenin 21 ti, Ligjit Nr.04/L-174 per

Planifikim Hap6sinor dhe nenin I 3 te "Udhezim Administrativ i MMPH-sE Nr.06/20 17 dt. 23 .05 .2017

per pcrcaktimin e procedurave ptlr p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kErkesave p6r kusrhte nddrtimore, leje
ndErtimore dhe leje rr6nimi p€r kategorin€ e I-r€ dhe II-IE tE nd€rtimeve", Drejtoria e lUrbanizmitka
konstatuar se kErkuesit kanE prezantuar tE gjithE dokumentacionin e nevojsh6m, se plani i situacionit-
"zgjidhja urbane", eshte ne harmoni me destinimin dhe kriteret tjera tE planit rregullues urban p€r at6

hap6sir6, si dhe n€ harmoni me rrethin6n, andaj konstatohet se jan0 plotEsuar t€ gjitha kriteret e

parupara ligjore pdr caktimin e kEtyre kushteve nd0rtimore.
Nga sa u cek m€ lart€, u vendos si nE dispozitiv tE vendimit p€r caktimin e kushteve nd€rtimore.
ShtojcE: Dispozita urbanistike -"zgjidhja urbane" me nd€rtesE t€ planifikuar dhe iSitrracioni i parcelEs

kadastrale me vij6n ndertimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues, n€ sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01.

Udh6zim juridik: Pala e pak€naqur me kEt€ vendim, me ankes€ mund ti drejtohet l<6saj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes nE dor€zim tE k6tij vendimi. Bazuar n€

vler6simin nga kjo drejtori, ankesa do tE shqyrtohet apo do ti pdrcillet organit epror - MIMPH.

Ky vendim u printua nE 4 (kat6r) kopje identike dhe i d6rgohet: Aplikuesit, ()endrtis p0r sh€rbim
me qytetarE, kEsaj drejtorie dhe n€ dosje td lEndds 05 Nr. 350/02-185016/19 dt.30.07.2019.

Kopja elektronike i d6rgohet: Drejtoris€ sE Pron6s, Drejtoris6 sE Kadastrit dhe Drejtoris€ sE

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Q6ndruesh6m.
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Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina U
DREJTORIA E URBANTZMIT

SITUACIONI I PARCELAVE ME VIJEN NDTRTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDIN ATIV KOSOVAREFO1

Riparcelimi sipas PRRU

L 7 5LL7 40.70 4720973.L9

2 75LL7 42.69 4720936.34

3 75LL7 48.95 4720937.34

4 75Lt757.59 4720938.68

5 75Lt755.67 472097 4.06

6 75LL7  L.OO 4720968.20

r 7 757L755.96 4720969.07
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